

Nyhedsbrev september 2018

Fuldtidsansatte i regionen som vikarer

Vi har tidligere orienteret om, at vi sammen med HR i regionen har arbejdet på, at der laves en arbejdstids- og lønaftale for fuldtidsansatte, som ønsker at arbejde som tilkaldevikar i Vikarservice. Vi har haft en del henvendelser vedr. dette. Nu er aftalen på plads, og vi kan tilknytte fuldtidsansatte i regionen som tilkaldevikarer.

Aflønning udregnes efter anciennitet og faglige baggrund, og det er overtidsbetaling for alle timerne udover de 37 timer.

Der må ikke arbejdes på feriedage.

Aftalen er en midlertidig aftale, idet regionen sammen med de faglige organisationer (DSR og FOA) arbejder på en vilkårs- og lønaftale, som skal erstatte den midlertidige løsning med overtidsbetaling.

Deltidsansatte i regionen som vikarer

Deltidsansatte kan også fortsat arbejde som tilkaldevikarer i Vikarservice – også udover 37 timer i gennemsnit pr. uge. Vilkår er de samme som for fuldtidsansatte, når de 37 timer nås inden for en normperiode.

Aflønningen udregnes efter anciennitet og faglige baggrund, og det er ligeledes overtidsbetaling for alle timerne udover de 37 timer. Du skal oplyse Vikarservice, når du rammer de 37 timer i forhold til din arbejdsplan og din normperiode i din primære ansættelse. Der må ikke arbejdes på feriedage.

Aftalen er en midlertidig aftale, idet regionen sammen med de faglige organisationer (DSR og FOA) arbejder på en vilkårs- og lønaftale, som skal erstatte den midlertidige løsning med overtidsbetaling.

Indberetning af vikartimer, når leder har fri eller er på ferie

Vi har igen i år desværre oplevet, at en del vikarer ikke har fået udbetalt løn for timer, da timerne ikke blev indberettet i lederens fravær i sommerferien. Det er vigtigt, at du som leder sikrer, at indberetning af vikartimer uddelegeres, når du har fri eller ferie. Indberetningen skal ske hver uge – optimalt hver mandag, idet fristen for indberetning er tirsdag kl. 12.

Kørselsgodtgørelse

Vi har gennem længere tid arbejdet på en aftale om kørselsgodtgørelse. Vi har for nylig været i dialog med HR i regionen, og der er en positiv indstilling til en aftale. Vi håber snart at kunne melde den ud. En sådan aftale vil forhåbentlig bidrage til, at vi kan tilbyde bedre vikardækning til de mere perifere områder i regionen – både i psykiatri og somatik.

Arbejde på omsorgs- og seniordag for vikarer, der har en primær ansættelse i regionen

Hvis du vælger at arbejde på dage, hvor du har aftalt omsorgsdag eller seniordag i din primære ansættelse i regionen, får du overtidsbetaling for samtlige timer på den pågældende arbejdsdag. Vikarservice skal vide, hvis det er en sådan dag, du arbejder.

Samarbejde med Aalborg UH i Thisted

Vikarservice har siden 1. juli samarbejdet med Thisted Sygehus om vikardækning til de somatiske afdelinger. Vi glæder os over samarbejdet og vil arbejde på en fortsat aktiv rekruttering af vikarer til området.

Kundeweb – status

Kundeweb i bookingsystemet AXP er ved at blive testet i forskellige afdelinger. De første tilbagemeldinger er positive, og vi afventer spændt testperiodens afslutning, så vi kan implementere i alle afsnit. Vi forventer, at vi har været i alle afsnit inden udgangen af 2018 med orientering, undervisning og informationsmateriale.

Når Kundeweb er implementeret, kan afdelinger finde vikarer til vagter udenfor vores åbningstid i AXP, kontakte de ledige vikarer pr. telefon og herefter booke vikaren til vagten i AXP. Vikarservice kan herefter se, hvilke vikarer, der er booket via Kundeweb, og som vikar undgår man at blive kontaktet flere gange, når man er blevet kaldt ud til en vagt.

Test af ny elektronisk indberetning af vikartimer

Vi tester i øjeblikket ny elektronisk indberetning af vikartimer som erstatning for nuværende indberetning. Det vil lette både vikarer og afdelinger, når denne integration mellem AXP og Løn bliver implementeret. I hører nærmere, når vi går i gang.

• Møder for vikarer i efteråret 2018

Vikarservice inviterer til møder for alle vikarer **den 7.11 kl. 9-11** og **den 8.11 kl. 15.30-17.30**. Begge møder afholdes i Mødelokale 42D, som ligger på 1. sal i BAGHUSET bag vores kontorhus, som ligger på Hobrovej 42A. Der er indgang til 42D via gården bag vores hus.

Vi har på Facebook og hjemmesiden opfordret til, at I kommer med ønsker til oplæg, undervisning eller foredrag, så vi kan kombinere både orientering, erfaringsudveksling og fagligt inputs. Vi håber på stor deltagelse ved begge møder og mange gode forslag til emner til dagsorden og undervisning.

Deadline for tilmelding til møderne bliver torsdag den 1. november

Retningslinjer for sygeplejestuderende som tilkaldevikar

Vikarservice har efter inspiration fra Psykiatrien og i samarbejde med koordinator for sygeplejeuddannelsen på Aalborg UH, Hanne Axelsen, udarbejdet en retningslinje for sygeplejestuderende, som arbejder som tilkaldevikarer i somatikken. Retningslinjen er udarbejdet efter flere henvendelser fra sygeplejestuderende, som var i tvivl om forventninger og krav – og flere var blevet bedt om fx at administrere medicin, som var doseret af en anden.

Vi har derfor besluttet, at medicinadministration slet ikke skal være en opgave for sygeplejestuderende – med mindre det fx er i det afsnit, hvor de har haft deres sidste lange praktik, og at det er efter gensidig klar aftale mellem vikar og kontaktsygeplejersken. Begge retningslinjer er vedhæftet og kan også findes på vores hjemmeside.

Adgang til uniformsdepotet med graviditetstøj

Der er nu adgang til uniformsdepotet med graviditetstøj på Aalborg UH Syd med samme adgangs kort som til nøddepotet. Det skulle gerne reducere ventetiden for gravide vikarer, som skal hente uniformer.

Sygemelding fra vikarer til Vikarservice

Når du melder dig syg til en vagt, vil vi gerne vide, hvornår du er rask igen. Du kan evt. notere det som en bemærkning i AXP, så vi ikke unødigt kontakter dig om vagter og kan finde andre vikarer til planlagte vagter, som du stadig er sygemeldt til. Når du er syg, må du gerne huske at melde fra vagter i AXP – dvs. fjerne de grønne markeringer.

Mødetid – fx ved fast vagt

Flere vikarer beder om, at vi opfordrer til, at man som vikar er opmærksom på at møde ”rettidigt” til en vagt som fx fast vagt. Der skal være tid til en kort overlevering fra den vikar, man afløser, så denne ikke får overarbejde. Det drejer sig om få minutter, idet den uddybende rapport om patienten kan følge senere af det faste personale eller ved orientering i Clinical Suite. Hvis du er booket til at være fast vagt, skal du møde op på den stue, hvor din patient befinder sig – og ikke deltage i rapporten om de øvrige patienter. Så start med at spørge, hvor du skal være og gå derefter til stuen for at afløse din vikarkollega.

Trivselsmåling for vikarer

Vikarservice har i foråret ved hjælp af vores praktikant, Christian, udarbejdet en trivselsmåling blandt vikarer. Vi lærte meget, og vi har brug for jeres tilbagemeldinger om trivsel, arbejdsmiljø og oplevelser i det hele taget. Vi vil derfor gentage trivselsmåling én gang om året og håber på jeres deltagelse og bidrag. Næste gang bliver i begyndelsen af 2019, og I får naturligvis besked i god tid. Brugerrådet i Vikarservice vil gerne bidrage med temaer i spørgeskemaet, som kan belyse vikarers opfattelse af at være vikar i Region Nordjylland. Hvis der er afdelingssygeplejersker eller vikarer, som også har inputs, hører vi gerne fra jer.

Adgang for vikarer til Clinical Suite

Vi har gennemført en mini-undersøgelse på Facebook om vikarers adgang til og oprettelse i Vikarstyring med adgang til Clinical Suite. Tak for alle jeres bidrag til dette – det var meget værdifuldt. Det viste sig, at kun et fåtal af vikarer (primært i somatikken) bliver oprettet. Hovedparten af begrundelserne er mangel på tid hos det faste personale, da oprettelsen i Vikarstyring opfattes som tidskrævende. På baggrund af dette samarbejder vi igen med IT om

en mere smidig løsning, så vikarer lettere og mindre tidskrævende end nu kan få adgang til at orientere sig og dokumentere sygeplejehandlinger i Clinical Suite. I hører mere, når vi forhåbentlig snart har en løsning.

Mulighed for at abonnere på vores nyhedsbrev

Husk at du har mulighed for at abonnere på nyheder (inkl. Nyhedsbreve, orientering om møder og kurser etc.) via vores hjemmeside. Her kan du klikke på "Abonner" på forsiden nederst til højre og samtidig angive din mailadresse. Så får du en avis pr. mail, når vi lægger nyheder op på hjemmesiden.